Протокол №6
внеочередного заседания Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Югорске
г. Югорск                                                                                                      22.06.2015
Присутствовали:

Бодак Михаил Иванович – глава администрации города, председатель Совета,
Члены Совета:

	Бородкин Андрей Викторович
	заместитель главы администрации города

	Климин Вячеслав Анатольевич
	заместитель председателя Думы города Югорска

	Горшкова Людмила Ильинична
	заместитель главы администрации города - директор департамента финансов

	Грудцына Ирина Викторовна
	начальник управления экономической политики

	Ермаков Александр Юрьевич
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства

	Каушкина Ирина Константиновна
	начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор

	Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления информационной политики

	Титова Елена Валерьевна
	начальник производственно – аналитического отдела департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса

	Коробенко Алексей Анатольевич
	заместитель директора департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса по строительству

	Приглашены:

	Волкова Ирина Валерьевна
	начальник отдела информационных систем обеспечения градостроительной деятельности управления

	Бахарева Наталия Викторовна
	начальник отдела земельных ресурсов по работе с юридическими лицами

	Лаптева Оксана Петровна
	начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства

Повестка дня

1. Рассмотрение предложения о создании индустриального (промышленного) парка на территории города Югорска

(представитель групп компаний «Новация», ООО «Техногрупп» (г. Екатеринбург) Пономаренко Александр Анатольевич).
Слушали:
 Пономаренко А.А. – доложил о намерениях ООО «Техногрупп» выступить инициатором создания индустриального (промышленного) парка на территории города Югорска и создать управляющую компанию по управлениюиндустриальным парком.
На территории индустриального (промышленного) парка планируется  разместить:

1) складские мощности;
2) производственные площадки для производства металлополимерных труб, металлокомплесов для нефтегазовой промышленности и жилищно – коммунального комплекса.

Инвесторами планируется приобретение дорогостоящего оборудования, создание рабочих мест, привлечение специалистов. Планируемый объем инвестиций за счет собственных средств 200 млн. рублей.Создание производств должно способствовать решению одной из актуальных задач – импортозамещению товаров.
Реализация проекта предполагает привлечение, как собственных средств инвесторов, так и бюджетных субсидий.

В ходе заседания рассмотрены вопросы месторасположения, сроков аренды, процедура предоставления в аренду, основные направления деятельности промышленного (индустриального) парка, потенциальные мощности объектов.
РЕШИЛИ:
1. Принять предложение ООО «Техногрупп» по созданию индустриального (промышленного) парка на территории города Югорска.
2. Детально проработать вопросы формирования земельных участков для размещения технопарка и предоставить информацию в ООО «Техногрупп» – департамент муниципальной собственности и градостроительства (С.Д. Голин).

3. На очередном заседании доложить о ходе выполнения работ по межеванию (формированию) земельных участков для размещения технопарка – департамент муниципальной собственности и градостроительства (С.Д. Голин).

Срок: к следующему заседанию Совета.

Председатель Совета                                                                                         М.И. Бодак
секретарь Совета:
заместитель начальника отдела социально –

экономического развития УЭП

Пивоварчик Лидия Геннадьевна

т. 5-00-39 (139)
PAGE
1